Requer o empreendedor a regularização de corte de árvores nativas vivas em uma área de 9,2998 hectares. 

Taxa de Expediente: Valor R$ 640,00 (Seiscentos e Quarenta Reais), DAE nº 1401234968401 - Supressão de vegetação nativa.

                                     Valor R$ 707,48 (Setecentos e Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos), DAE nº 1401329091892 - Corte de árvores nativas vivas isoladas.

Taxa Florestal ( cobrada em dobro): Valor R$ 2.955,55 (Dois Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), DAE nº 2901234968191.

 

Pagamento Auto de Infração : Comprovante de Parcelamento e Pagamento da Multa junto ao Processo. 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: Recibo 23130487 e 23130489.
 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

[...]

PORTANTO, TODOS ESSES INDIVÍDUOS ESTÃO INDEFERIDOS.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

Recolhimento à conta de arrecadação de reposição florestal.

Valor de R$ 3.484,60 (Três Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos). DAE nº 1501329094288 - pagamento já realizado. 

 

10. CONDICIONANTES

Recuperação de 0,7881 ha para as Áreas de Preservação Permanente, de acordo com o PRADA (Documento 97688896) apresentado nesse processo.

 

INSTÂNCIA DECISÓRIA